
v 

ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 

Ceská pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČO 452 72 956 

LOM~;:::;;iAHA 

LOM-2017-0136-E-04 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

kterou zastupují , ředitel útvaru korporátního a průmyslového pojištění a 

  , vedoucí upisovatel útvaru korporátního a prúmyslového pojištění 

(dále jen „pojistitel" nebo „pojišťovna") 

a 

LOM PRAHA s.p. 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha I O, Malešice, Česká republika 
IČO 000 00 515 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka ALX 283 

který zastupuje David Rod, MSc., LL.M., výkonný ředitel 
( dále jen „pojistník") 

- uzavřeli dodatek č. 4 k pojistné smlouvě 
(dále též „smlouva") 

č. 899-24750-10 

o pojištění majetku 
(pojištění ALLRISKS, pojištění strojů a pojištění elektronických zařízení) 

Tato pojistná smlouvaje ve správě České pojišťovny a.s., útvaru korporátního a průmyslového pojištění, Na 
Pankráci 1 720 l A/ 123, 140 21 Praha, který zastupuje  

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele GrECo JLT Czech Rcpublic 
s.r.o., Lomnického 1705/9, 140 00 Praha 4, IČO 457 93 107. Pojištčný bude uplatifovat veškerá práva na 

pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího :zprostřcdkovatde. 

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovn.1 ,1.s .. Spálená 75/16, 173 O<. P.·aha l, Česká republik.a, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstřiku u Městskéhu wudu v f'raze, oddíl B, vložka 1',64 



Po"istná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.4 STRANA: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-24750-10 o pojištění majetku 

(pojištění ALLRISKS, pojištění strojů a pojištění elektronických zařízení) (dále jen 
,,pojistná smlouva"). 

1.2. Pojišťovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaných ustanovení pojistné 
smlouvy uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam 
uvedeným. 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 
2 . .1. Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy se s účinností od 28.2.2019 z důvodu 

připojištění nového stroje a navýšení pojistné částky u položky M3 ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním: 

2.1. PŘE.DM itT POJ IŠTĚJ\Í, POJ ISTN.É ČÁSTKY 

Pokud bude v souladu s ustanovcnún článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. ,,Pojištění 1.R") a 
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního 
rizika. 

POJISTNÁ 
POL. 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 
ČÁSTKA (LIMIT 

č. PLNĚNé 
1.RlZlKA) * v Kč . 

1. Stavby 

Soubor budov a jiných staveb uvedených na příloze č. I této smlouvy 
vč. vnitřních a vnějších stavebních smí.částí a úprav, příslušenství 

Sl budov (např. výtahy a tech no logické součásti budov), vč. 2.500.000.000 
zabezpečovací techniky a zařfaení (EZS, CCTV, EPS apod.), dále vč. 
plotů a zPevněných ploch. 
Soubor skel (soubor vlastních a cizích skel uvnitř i vně budovy a stavby 

S2 
užívané pojištčným vč. sklcnčných poutačů, ,,totemů", stříšek, vitrín, 

200.000 
reklamních ploch, skleněných dlaždíc, paneló a skleněného obložení stěn 
staveb) - Pojištění l.R 

2. Věci movité 

Soubor vlastních a cizích zásob uvnitř i na venkovním prostranství s 

Ml 
výjimkou zásob nedokončené stavební výroby a majetku třetích stran. 

1.200.000.000 
(Zásoby a věci převzaté k rozhodnému dni - v rozsahu bodu 2.4.12. této 
smlouvy.) 
Soubor cizích věcí movitých (vč. cizích letadel), převzatých na základě 

M2 
písemné smlouvy o pracích nebo výkonech včetně nedokončené výroby 

1.800.000.000 
na majetku třetích stran. Pojištění se nevztahuje na letadla za letu. (Zásoby 
a včci převzaté k rozhodnému dni -- v rozsahu bodu 2.4. l 2. této smlouvy) 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých po právu užívanýclt na 
základě písemné smlouvy (soubor strojťí, zařízení a inventáře vč. 

M3 DDHM) a dále vč. vrtulníku Mi-24 (evidenční čislo 0709) s PČ 1 mil Kč, 437.530.000 
který bude (již v nefunkčním stavu) připevněn na střeše vrátnice do sídla 
společnosti) 

Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat 
M4 a záznamů na nich. Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 20.000.000 

uměleckých předmětů a sbírek. Pojištění 1.R 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 

MS oběžných mincí (dále jen peníze) v hotovosti, cenných papírů, cenin 1.000.000 
uložených v trczorn nebo v poklad.uč. Po.iištění 1.R 



Pojistná smlouva č. 899M24750-10 Dodatek č.4 STRANA: ~ 

Soubor včcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo 
M6 které se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání 1.000.000 

v zájmu zaměstnavatele. Pojištění I.R 
Přeprava souboru movitých věcí dopravními prostředky pojištěného 

M7 
prováděná na vlastní účet. Soubor movitých věcí vlastních a cizích po 5.000.000 
právu užívaných na základě písemné smlouvy (soubor strojů, zařízení a 
inventáře vč. DDHM) a soubor zásob. Pojištění 1.R 

M8 Přeprava souboru cenností a peněz. Pojištění 1.R 1.000.000 

3. Náklady 

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti, apod. 
týkající se položek Sl, Ml - M6 v rozsahu bodu 2.4.4. této smlouvy. 
Poiištění I.R 
Náklady na výměnu zámků po provedeném vloupání vč. nákladů 

vzniklých se ztrátou klíčů od trczorú či pevných schránek. 

Pojištění l.R 
Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození 

NI 
vodovodního potrubí v rozsahu bodu 2.4.6. této smlouvy. 

30.000.000 
Poiištění l.R 
Náklady na obnovu dat a dokumentace (vč. provozní) v rozsahu bodu 
2.4.5. této smlouvy. 
Poiištění 1.R 
Náklady na opravu poškozených nebo na znovupořízcní zničených 
stavebních součástí, tvořících vnitřní prostor pojištěné či pronajaté části 
budovy. 

Pojištění 1.R 
Náklady na vyklizení místa pojištční po pojistné události, na bourání, 
stržení, zásah hasičského sboru v případě poškození/zničení 

N2 nepojištěných budov a staveb vč. příslušenství a stavebních součástí jako 5.000.000 
následek poškození/zničení budov pojištěných. 
Poiištění 1.R. 

N3 Zachraňovací náklady v rozsahu bodu 2.4.3. této smlouvy. Pojištění 1.R. 

2.2. Ustanovení bodu 3.2. pojistné smlouvy se s účinností od 28.2.2019 z důvodu připojištění 
nového stroje a navýšení pojistné částky u položky č. 2 ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním: 

3.2. PÚ.ED:VlĚT POJIŠTĚNÍ, LIMIT PLNĚNÍ PRV'.lfÍHO RIZIKA, POJISTNÁ ČÁSTKA, SPOLUÚČAST 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištční dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 
pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky/ limit plnění 1.R a spoluúčasti. Pojištění 1. rizika" 
resp. ,,Pojištění I.R") a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P 
limitem plnění prvního rizika. 



Po"istná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.4 STRANA: 

POL. Č. PRIWMĚT POJIŠTĚNÍ POJISTNÁ ČASTKAJLIMIT SPOLUÚČAST v 
PLNĚNÍJ.R Kč 

1 

2 

Vlastní a cizí technologické součásti budov, 
staveb a zařízení převzatých na základě písemné 
smlouvy o pracích a výkonech, vedených 5.000.000 10.000 
v účetní nebo mimoúčetní evidenci 
pojištěného.* Pojištění 1.R. 

Vyjmenované stroje a strojní zařízení uvedené 
92.978.665 10.000 

na seznamu na příloze č. 2 této smlouvy. 

*Stroje a strojní zařízení jsou v provozuschopném stavu, avšak v době pojistné události mohou 
být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa 
pojištění přepravovány, přemisťovány, demontovány či opětovně montovány. 

2.3. Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy se s účinností od 26.4.2019 z důvodu odpojištční 
vrtulníku Mi-24 (evidenční číslo 0709) a ponížení pojistné částky u položky M3 ruší a 
nahrazuje se následujícím zněním: 

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. ,,P~jištční l.R") a 
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního 
rizika. 

POL 
č. 

Sl 

S2 

Ml 

M2 

M3 

M4 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

1. Stavby 

Soubor budov a jiných staveb uvedených na příloze č. 1 této smlouvy 
vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a úprav, příslušenství 
budov (např. výtahy a technologické součásti budov), vč. 
zabezpečovací techniky a zařízení (EZS, CCTV, EPS apod.), dále vč. 
plotů a zpevněných ploch. 
Soubor skel (soubor vlastních a cizích skel uvnitř i vně budovy a stavby 
užívané pojištěným vč. sklcnčných poutačů, ,,totemů", stříšek, vitrín, 
reklamních ploch, skleněných dlaždic, panelů a skleněného obložení stčn 
staveb) - Pojištění 1.R 

2. Věci movité 

Soubor vlastních a cizích zásob UV11Ítř i na venkovním prostranství s 
výjimkou zásob nedokončené stavební výroby a majetku třetích stran. 
(Zásoby a věci převzaté k rozhodnému dni - v rozsahu bodu 2.4.12. této 
smlouvy.) 
Soubor cizích věcí movitých (vč. cizích letadel), převzatých na základč 
písemné smlouvy o pracích nebo výkonech včetně nedokončené výroby 
na majetku třetích stran. Pojišlění se nevztahqjc na letadla za letu. (Zásoby 
a věci převzaté k rozhodnému dni - v rozsahu bodu 2.4.12. této smlouvy) 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých po právu užívaných na 
zák.Jadč písemné smlouvy (soubor strojů, zařízení a inventáře vč. 
DDHM) 
Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat 
a záznamů na nich. Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 
uměleckých předmětů a sbírek. Pojištění t.R 

POJISTNÁ 
ČÁSTKA (LIMIT 

PLNĚNÍ 
I.RIZIKA)* v Kč 

2.500.000 .000 

200.000 

1.200.000.000 

1.800.000.000 

436.530.000 

20.000.000 



Pojistná smlouva č. 899-24750~10 Dodatek č.4 STRANA: 5j 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek. bankovek a 
M5 oběžných mincí (dále jen peníze) v hotovosti, cenných papírů, cenin 1.000.000 

uložených v trezoru nebo v pokladně. Pojištění 1.R 
Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo 

M6 které se nacházejí v místě pojištční v souvislosti s výkonem povolání 1.000.000 
v zájmu zaměstnavatele. Pojištění 1.R 
Přeprava souboru movitých věcí dopravními prostředky pojištěného 

M7 
prováděná na vlastní účet. Soubor movitých věcí vlastních a cizích po 5.000.000 
právu užívaných na základě písemné smlouvy (soubor strojů, zařízení a 
inventáře vč. DDHM) a soubor zásob. Pojištění 1.R 

MS Přeprava souboru cenností a peněz. Pojištění 1.R 1.000.000 

3. Náklady 

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti, apod. 
týkající se položek Sl, Ml -M6 v rozsahu bodu 2.4.4. této smlouvy. 
Poiištění 1.R 
Náklady na výměnu zámků po provedeném vloupání vč. nákladů 

vzniklých se ztrátou klíčů od trezorů či pevných schránek. 

Pojištění 1.R 
Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození 

Nl 
vodovodního potrubí v rozsahu bodu 2.4.6. této smlouvy. 

30.000.000 
Pojištění 1.R 
Náklady na obnovu dat a dokumentace (vč. provozní) v rozsahu bodu 
2.4.5. této smlouvy. 
Pojištění 1.R 
Náklady na opravu poškozených nebo na znovupořízení zničených 
stavebních součástí, tvořících vnitřní prostor pojištčné či pronajaté části 
budovy. 

Pojištění 1.R 
Náklady na vyklizení místa pojištění po pojistné události, na bourání, 
stržení, zásah hasičského sboru v případč poškozenilzn.ičen í 

N2 nepojištěných budov a staveb vč. příslušenství a stavebních součástí jako 5.000.000 
následek poškození/zničení budov pQjištěných. 
Pojištění 1.R. 

N3 Zachraňovací náklady v rozsahu bodu 2.4.3. této smlouvy. Pojištění 1.R. 

2.4. Ustanovení bodu 6.2. pojistné smlouvy se z důvodu navýšení pojistné částky u položky 
M3 v bodu 2.1. pojistné smlouvy k datu 28.2.2019 a ponížení pojistné částky u položky 
M3 y bodu 2.1. pojistné smlouvy k datu 26.4.2019 ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

6.2. PO.JISTNF.. A JEIIO SPLATI\OST 

6.2.1 . Přehled pojistného za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

POJISTNÉ v Kč za období: 
DRlJH POJIŠTĚNÍ 1.6.2017 - .. 1.6.2018- 1.6.2019-

31.5.2018 31.5.2019 31.3.2020 
Pojištění ALLRISKS 867.460 976.814 815.984 
Pojištční elektronických zařízení 56.000 56.000 46.794 
Pojištění strojú 271.596 271.596 226.950 
Poj ištění strojů - krátkodobé pojištění 43.916 
Celkem v Kč 1.238.972 1.311.897 1.089.728 

6.2.1.1. Celkové pojistné za dobu trvání pojištění od 1.6.2017 do 31.3.2020 činí 3.640.597,-Kč. 



Pojistná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.4 STRANA: 61 

6.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100 u Komerční banky 
v Praze, variabilní symbol 8992475010, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a 
částkách: 

a) za období od 1.6.2017 do 31.5.2018 
1. splátka ve výši 309.743,- Kč do 30.6.2017 (uhrazeno) 

2. splátka ve výši 309.743,- Kč do 1.9.2017 (uhrazeno) 

3. splátka ve výši 309.743,- Kč do 1.12.2017 (uhrazeno) 

4, splátka ve výši 309.743,- Kč do 1.3.2018 (uhrazeno) 

b) za období od 1.6.2018 - 31.5.2019 

1. splátka ve výši 326.025,- Kč do 1.6.2018(uhrazcno) 

2. splátka ve výši 326.025,- Kč do 1.9.2018 (uhrazeno) 
3. splátka ve výši 326.025,- Kč do 1.12.2018 (uhrazeno) 

4. splátka ve výši 326.025,- Kč do 1.3.2019 (uhrazeno) 
Doplatek za dodatek č. 4 ve výši 7.797,- Kč do 15.5.2019 

c) za období od 1.6.2019 - 31.3.2020 

1. splátka ve výši 272.432,- Kč do 1.6.2019 

2. splátka ve výši 272.432,- Kč do 1.9.2019 

3. splátka ve výši 272.432,- Kč do 1.12.2019 

4. splátka ve výši 272.432,- Kč do 1.3.2020 

6.2.3. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

6.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

6.2.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojisu1ého nebudou účtovány poplatky za služby související 
st: sjednaným pojištčním. 

2.5. Tímto dodatkem se aktualizuje Příloha č. 2. této smlouvy. Ostatní ustanovení pojistné 
smlouvy zůstávají nedotčena. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní 
strany a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnční 
smlouvy v registru smluv zajistí LOM PRAHA s.p. Uvedené neplatí v případě, že lze 
uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

3.2. Tento dodatek obsahu.je celkem 7 listů a 1 přílohu, je nedílnou součástí smlouvy č. 
899-24750-10 a tvoří její přílohu. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna. 

V Praze dne 2 8 ·05· 1019 



Pojistná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.4 STRANA: 7I 

V Praze dne 27.2.2019 

-




